
 

 
EXPTE Nº: CS/9999/1101103763/2023/PNSP 

 

RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DE EXPEDIENTE 

 

 Visto el expediente denominado SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS 
EXCLUSIVOS CON PRINCIPIO ACTIVO NIRSEVIMAB DEL LABORATORIO 
FARMACÉUTICO SANOFI AVENTIS S.A., CON DESTINO  A LOS CENTROS 
HOSPITALARIOS DEPENDIENTES DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD, 
tramitado por el Servicio de Obras y Contratación del Servicio Murciano de 
Salud. 
 

 Visto el informe previo evacuado por el Servicio Jurídico respecto al 

contenido del  Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige el 

citado expediente,  emitido de conformidad con lo regulado en el artículo 

122 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. 

 

Considerando completado el expediente, ajustada su tramitación a la 

normativa vigente y de conformidad con lo establecido en el artículo 117 

de la citada Ley 9/2017, de 8 de noviembre, y en uso de las atribuciones 

que me están conferidas en materia de contratación según lo dispuesto en 

la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de fecha 

23 de mayo de 2014 (BORM nº 127, de 4 de junio),  modificada  por 

Resolución del 12 de marzo de 2020, (BORM nº 71, de 26 de marzo), por la 

que se crea la Junta de Contratación  del Servicio Murciano de Salud, 

 

R E S U E L V O  

 

Primero.- Aprobar el Pliego de Prescripciones Técnicas, el Pliego de 

Cláusulas Administrativas Particulares, así como el correspondiente 

expediente tramitado para la contratación de SUMINISTRO DE 

MEDICAMENTOS EXCLUSIVOS CON PRINCIPIO ACTIVO NIRSEVIMAB DEL 

M
O

RE
NO

 V
AL

LS
, M

AR
IA

 A
UX

IL
IA

DO
RA

28
/0

8/
20

23
 1

7:
21

:5
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
46

04
13

a-
45

b6
-2

ed
a-

9b
6b

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
LABORATORIO FARMACÉUTICO SANOFI AVENTIS S.A., CON DESTINO  A 

LOS CENTROS HOSPITALARIOS DEPENDIENTES DEL SERVICIO MURCIANO 

DE SALUD 

 

Segundo.- Autorizar el gasto previsto para la prestación del referido 

contrato, por un presupuesto base de licitación de 2.702.654,24€ (Base 

imponible 2.598.706,00€; IVA 4%: 103.948,24€). 

 

Tercero.- Autorizar la apertura del procedimiento de adjudicación, que se 

llevará a cabo mediante Procedimiento Negociado sin publicidad y 

conforme a los criterios descritos en la documentación obrante en el 

presente expediente. 

 
LA PRESIDENTA DE LA JUNTA DE CONTRATACIÓN 

 DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD  
 

Mª Auxiliadora Moreno Valls   
 

M
O

RE
NO

 V
AL

LS
, M

AR
IA

 A
UX

IL
IA

DO
RA

28
/0

8/
20

23
 1

7:
21

:5
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
46

04
13

a-
45

b6
-2

ed
a-

9b
6b

-0
05

05
69

b6
28

0


